ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023                                                                                                     № 14
д. Хулимсунт

О назначении второго внеочередного заседания Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт пятого созыва

 В соответствии с регламентом Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт:
1. Назначить второе внеочередное заседание Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт на 17.11.2023 года в 17:00 часов в здании администрации сельского поселения Хулимсунт, в соответствии с повесткой дня заседания, согласно приложению.
2. Персонально уведомить каждого депутата Совета депутатов о дате, времени, месте предстоящего заседания, предоставить проект повестки, материалы к заседанию.
3. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте сельского поселения Хулимсунт в сети Интернет (www.hulimsunt.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Хулимсунт			                                                Е.В. Ефаркина

Приложение к постановлению главы
сельского поселения Хулимсунт
от 10.11.2023 года № 14

Повестка
Второго внеочередного заседания Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
(пятого созыва)

д. Хулимсунт                                                                                     17.11.2023 года

1. О финансовом отчете избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения Хулимсунт о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов на должность главы и депутатов сельского поселения Хулимсунт 5 созыва.
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Кирилова Ольга Борисовна – председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 13 сельского поселения Хулимсунт

2. Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за первое полугодие 2023 года.
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

3. Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 9 месяцев 2023 года
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 187 от 16.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

5. Об отмене решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 37 от 06.12.2006 года «Об утверждении Положения «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, в сельском поселении Хулимсунт»
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 112 от 23.10.2015 «О создании дорожного фонда сельского поселения Хулимсунт».
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

[bookmark: _Hlk148433529]7. О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 10 от 08.11.2023 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения Хулимсунт бюджету муниципального образования Березовского района».
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

8. О премировании главы сельского поселения Хулимсунт за выполнение особо важных и сложных заданий за октябрь 2023 года
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

9. О ежемесячном денежном поощрении главы сельского поселения Хулимсунт за октябрь 2023 года
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 30.11.2017 № 201 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Хулимсунт»
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 12.10.2011 № 114 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг».
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Тургачева Светлана Ивановна – главный специалист по кадрам

12. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 17.10.2006 № 30 «О Положении «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) в сельском поселении Хулимсунт»
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Тургачева Светлана Ивановна – главный специалист по кадрам

13. О внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 116 от 17.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования сельское поселение Хулимсунт»
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Ворошилова Елена Григорьевна – главный специалист по общим вопросам

14. О внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 115 от 17.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования сельское поселение Хулимсунт»
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Ворошилова Елена Григорьевна – главный специалист по общим вопросам

[bookmark: _GoBack]15. О структуре Муниципального учреждения Администрация сельского поселения Хулимсунт
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Ефаркина Елена Владимировна – глава сельского поселения Хулимсунт

16. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт.
Вносит: Администрация сельского поселения Хулимсунт.
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – начальник отдела муниципальной службы